1

2020 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先
代表取締役兼常務執行役員
経営企画本部本部長

竹島 徹郎

 TEL 03-3575-5753

「事業展開・成長のあゆみ、価値創造プロセス、ESG に関わる非財務情報を拡充

KONOIKE グループ『統合報告書 2020』が完成

12 月 25 日より Web サイト（IR サイト）で公開」

当社は、ステークホルダーの皆さまに KONOIKE グループへの理解をより深めていただくため、昨年の

初刊に続き、「KONOIKE グループ『統合報告書 2020』」を制作、KONOIKE グループ Web サイト（IR ライブ

ラリー https://www.konoike.net/ir/）上で本日より公開しました。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以 上

1

鴻池運輸株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦、以下 鴻池運輸)

は、ステークホルダーの皆さまに KONOIKE グループへの理解をより深めていただくため、昨年の初刊

に続き、「KONOIKE グループ『統合報告書 2020』」を制作、KONOIKE グループ Web サイト（IR ラ

イブラリー https://www.konoike.net/ir/）上で本日より公開しました。なお、英語版は 2021 年 1

月に公開予定です。

KONOIKE グループは、企業理念と行動指針をすべての活動の根本に据え、ステークホルダーの皆

さまにとって価値ある存在であり続けることを目指しています。今後も引き続き、株主・投資家をは

じめとする皆さまと双方向のコミュニケーションを強化することで、これまで以上に KONOIKE グル

ープについて、ご理解・共感いただけるよう取り組んでまいります。

■「KONOIKEグループ『統合報告書2020』」のポイント

1.社会におけるKONOIKEグループの「価値」をご紹介

昨年の内容を見直し、創業 140 周年を迎えた KONOIKE グループが、どのようなあゆみで事

業を展開し、成長してきたかをより分かりやすくご説明。そして、KONOIKE グループが今後

も提供できる価値とは何かをストーリー立て、「価値創造プロセス」としてご紹介しています。

  2.非財務資本の価値を ESG の観点で体系的にご紹介

   KONOIKE グループの ESG を体系立ててご説明。昨年の「非財務資本の情報」を拡充・整理

し、創業以来、経営の基盤として堅持してきた「安全と品質」へのこだわりをはじめ、環境活

動や地域社会との結び付きなど、財務指標では語りきれない企業価値にフォーカスし、ご紹介

しています。

2020 年 12 月 25 日
鴻池運輸株式会社

事業展開・成長のあゆみ、価値創造プロセス、ESG に関わる非財務情報を拡充

 KONOIKEグループ「統合報告書2020」が完成

12 月 25 日より Web サイト（IR サイト）で公開

ニュースリリース

■内容例：「価値創造プロセス」紹介ページ ■内容例：「ESG」紹介ページ

https://www.konoike.net/ir/

2

■鴻池運輸株式会社の概要（https://www.konoike.net/）

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と革新に挑

戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号 鴻池運輸株式会社 ※東証 1 部 代表者 代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦

大阪本社 大阪市中央区伏見町 4-3-9 東京本社 東京都中央区銀座6-10-1

創業 1880（明治 13）年 5 月 会社設立 1945（昭和20）年5月30日

資本金
1,723百万円

(2020年3月31日現在)
従業員数

約25,000名（連結）

(2020年3月31日現在)

※臨時雇用者数を含む

売上高 310,834百万円（連結、20年3月期） 営業利益 9,686百万円（連結、20年3月期）

事業内容 請負サービス(製造業界向け、サービス業界向け)、物流サービス(国内物流、国際物流)

https://www.konoike.net/